Budaya lokal yang masih bertahan sampai saat ini masih menampilkan identitas budaya adalah dalam masyarakat Melayu Sambas, Menurut Erwin

dalam Yusriadi (2009 hlm 97), kerajaan Sambas pertama kali didirikan oleh Raden Sulaiman (1631-1688) sekaligus didaulat sebagai sultan yang pertama pada 10 Dzulhijah 1040 H. bertepatan dengan 9 Juli 1631 M. Sultan ini kemudian diberi gelar Muhammad Tsafiuddin I. Dengan demikian, sejak awal tahun 1600-an, Islam telah berkembang di Sambas. Singkatnya, keberadaan Islam di Sambas tergolong sudah cukup tua.